
                                       令和５年１０月１３日 

各位 

               和歌山県農山漁村発イノベ－ションサポ－トセンタ－ 

                                  （和歌山県中小企業団体中央会） 

令和５年度第２回農山漁村発イノベ－ション人材育成研修会開催のご案内 

  平素から本サポートセンター運営につきましては、ご協力とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、和歌山県農山漁村発イノベ－ションサポ－トセンタ－では、農林水産業を営んでおられる方で今

後農山漁村発イノベ－ションに取り組みたい方、すでに組んでいる方等を対象に標記研修会を下記により

開催致します。 

お忙しいと存じますが、ご参加のほどお願い申し上げます。 

  お申込みは別紙用紙にて令和５年１０月３０日（火）までに FAXまたは Eメ－ル下さいます様お願い 

致します。 

  なお、定員は申込先着３０名とさせていただきます。               

 

  日時：令和５年１１月６日（月）１３：３０～１６：３０  

場所：アバロ－ム紀の国 ３階羽衣の間 和歌山市湊通丁北 2-1-2 

TEL.０７３-４３６-１２００ 

 

 

１．開会：１３：３０ 

 

２．講演①：１３：３５～１４：３５ 

     演題：最近の農業会計における課題と考察～消費税インボイス制度など～ 

講師：アグリ・プロデュ－ス株式会社 代表取締役 淺野 禎彦 氏 

   （和歌山県農山漁村イノベーションプランナー） 

 質疑応答：１４：３５～１５：００ 

  

休憩１５：００～１５：１５ 

 

３．講演②１５：１５～１６：１５ 

  演題：商標とは何か、支援担当が考えること 

      講師：INPIT 和歌山県知財総合支援窓口 知財支援窓口担当 湯川 正晃氏  

     質疑応答：１６：１５～１６：３０ 

   

４．閉会：１６：３０ 

 

 ＊研修会はスク－ル形式で実施します。また質疑応答時間を長めに設けていますので、インボイス制度や商標

登録等聞きたいこと等あれば事前に用意して頂くと幸いです。 


